326). — Et Abrate : « Le confessional est ce siège redoutable où est assise la justice divine : il ne doit servir que pour l'expiation des fautes et pour la vie éternelle, et non pour les conversations et les bavardages, pour les conseils domestiques ou quelque autre affaire terrestre que ce soit. Pour cela veillez à ce que la confession soit aussi courte que possible ; n'y employez que des paroles graves et remplies d'une sainte onction, évitant scrupuleusement tout son de voix trop empreint de douceur, toute façon d'agir qui dénote une dangereuse familiarité. C'est là, en effet, que le serpent envieux cache sa trame infernale pour enlacer les âmes, là que par des discours trop prolongés les idées se confondent facilement, et les affections changent de nature : *Persæpe amorem sanctum sequitur non sancta dilectio* (S. Hier., in cap. II ad Titum); et confesseurs et pénitents finissent par tourner la grâce elle-même à leur propre détriment : *Dei gratiam transferentes in luxuriam.* » (Ep. cath. Judæ iv.) — Et Kempis, l. III, c. LXIX : *Sæpe ignis ardet, sed sine fumo flamma non ascendet; sic et aliquorum desideria ad cœlestia flagrant, et tamen a tentatione carnalis affectus liberi non sunt.* It. vid. Stapf, § 624. — S. Francisci Xaverii, *Monita quædam*. Taurini, typ. Mussano ; n. 45 et seq.

Diximus generatim loquendo; non enim negamus, hanc regulam habere posse suam exceptionem, cum nempe mulier consilio ac directione indiget, nec possit adire confessionalis; et hoc maxime si res sit cum Monialibus, quibuscum cautæ majores esse solent. Hoc commendat S. Theresia; et S. Franciscus Salesius plures devotas etiam litteris in via perfectionis optime dirigebat. — Qua tamen in re hac observantur : 1. ut litteræ non mittantur nisi ad responsionem, et quando aliter suppleri omnino non potest; 2. ut illæ graves omnino sint, et, quoad potest, paucis conceptæ verbis; 3. ut supponantur illas esse ab Episcopo, imo et a publico legendas; et revera vix ac ne vix quidem hac de re secretum servatur : de amica in amicam ad omnes pervenit notitia litterarum a Confessario ad talem devotam missarum : hic evenit quod de aqua pluviali, quæ de una in aliam tegulam cadens decidit in canalem, de canali in terram, de terra venit in plateau; 4. ut quomodocumque sanctissimæ tales litteræ missæ et acceptæ non conserventur diu, sed destruantur citius quoad res tulerit; ne casu mortis inopinato vel alio accidenti, in aliorum veniant manus : quod esse nequit sine magnis profanorum et libertinorum dicterioriis; et ideo etiam præstat ut quas ad responsionem mittit Confessarius suo nomine ne subscribat. — V. Dubois, *Pratique du zèle ecclésiastique*, c. xv : Commerce épistolaire.